
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

D.D. n. 291 del 14 Ottobre 2024         All’Albo Pretorio 

 

 

Oggetto: Integrazione Calendario Prove finali in presenza 2a sessione (sessione 

autunnale) AA. 2023/24 

 
 

Il Direttore 

 

visto 

 

lo Statuto d'autonomia; 

il Regolamento didattico generale; 

il Calendario Accademico A.A. 2022/23; 

i Regolamenti ed Ordinamenti didattici vigenti; 

il Decreto del Direttore n. 264 del 2024 

preso atto delle richieste pervenute dai candidati e agli atti d’Istituto 

preso atto della richiesta docente prot. n.7367/2024 che riveste carattere di straordinarietà 

 

 

DECRETA 

 

 

-   emanare il Calendario per appello seconda sessione (autunnale) della Prova finale d’esami di cui in 

oggetto e di seguito specificato che integra e sostituisce il D.D. n.284/2024 

- incaricare il Presidente di Commissione quale responsabile di tutte le misure da attuare in aula  

-  incaricare il Direttore Amministrativo di provvedere al personale in assistenza agli esami in presenza e 

all’attuazione delle misure in Istituto; 

-      Commissari, studenti e tutti i musicisti accompagnatori sono convocati in presenza; 

-  con riserva di ammettere agli esami di laurea esclusivamente i candidati che, tra quelli di seguito elencati, 

abbiano regolarizzato con l’ufficio didattico le relative istanze e provveduto a tutti i correlati adempimenti 

-  Le Prove finali verranno svolte in presenza 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

  Mercoledì, 23 Ottobre 2024 
 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 

 

Prova Finale – PIANOFORTE 

Diploma Accademico di 1° livello 

 
ore 11.30   FUSCO PARIDE 

 

Commissione: Sigg. proff. Longo Mariangela (Presidente), Pavone Vincenzo, Pellitteri Antonino, Gaiezza Franco, 

Ernesto Marciante (Segretario verbalizzante) 

      

DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Fulvio Buccafusco 

 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 

 

Prova Finale – PIANOFORTE 

Diploma Accademico di 2° livello 
 

ore 12.30   ZACCHEO FABRIZIO 

 

Commissione: Sigg. proff. Longo Mariangela (Presidente), Pavone Vincenzo, Pellitteri Antonino, Gaiezza Franco, 

Ernesto Marciante (Segretario verbalizzante) 

      

DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Fulvio Buccafusco 

 

 

Aula n. 7 - Sede centrale, Corso Umberto 

 

Prova Finale – CHITARRA JAZZ 

Diploma Accademico di 1° livello 
 

 

ore  10.30   MARINELLI GIUSEPPE 

 

Commissione: Sigg. proff. Luca Nostro (Presidente), Simone Rinaldo, Giacomo Tantillo, Angelo Di Leonforte, 

Filippo Adami (Segretario verbalizzante) 

 

DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Fulvio Buccafusco 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

 

  Giovedì, 24 Ottobre 2024 
 

 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 

 

Prova Finale – CANTO 

Diploma Accademico di 2° livello 

 

 

ore 10.30   JIACHENG FAN 

ore 11.30   GAMBINA FRANCESCA 

ore 12.30   SCAFFIDI FONTI GIULIANA 

 

 

Commissione: Sigg. proff. Giuseppe Garra (Presidente), Filippo Adami, Alberto Maniaci, Franco Gaiezza, Annalisa 

Ferrarini (Segretario verbalizzante) 

 

DOCENTE SUPPLENTE: Prof.ssa Franca Di Giorgi 

 

 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 

 

Prova Finale – CANTO 

Diploma Accademico di 1° livello 

 

 

ore 15.00   CAMPISI SOFIA 

 

 

Commissione: Sigg. proff. Giuseppe Garra (Presidente), Filippo Adami Alberto Maniaci, Franco Gaiezza, Annalisa 

Ferrarini (Segretario verbalizzante) 

 

DOCENTE SUPPLENTE: Prof.ssa Franca Di Giorgi 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

   

  Venerdì, 25 Ottobre 2024 
 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 
 

Prova Finale – VIOLONCELLO 

Diploma Accademico di 1° livello 

 

 

ore  9,30   TORTORICI MARGHERITA 

 

 

Commissione: Sigg. proff. Luciano Tarantino (Presidente), Daniela Nuzzoli, Mirei Yamada, Franco Gaiezza, Sergio 

Calì (Segretario verbalizzante) 

 

DOCENTE SUPPLENTE: Prof.ssa Franca Di Giorgi 

 

 
 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 

 

Prova Finale – MUSICA D’INSIEME IN MUSICA DA CAMERA 

Diploma Accademico di 2° livello 

 

 

ore 10,30   SCAVONE NICOLO’ 

 

 

Commissione: Sigg. proff. Luciano Tarantino (Presidente), Daniela Nuzzoli, Mirei Yamada, Franco Gaiezza, Sergio 

Calì (Segretario verbalizzante) 

 

DOCENTE SUPPLENTE: Prof.ssa Franca Di Giorgi 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

  Venerdì, 25 Ottobre 2024 
 

 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 
 

Prova Finale – VIOLINO 

Diploma Accademico di 2° livello 

 

 

ore 11,30   D’ANNA GIUSY DESIRE’ 

ore 12,30   GUCCIONE MARCO 

 

 

Commissione: Sigg. proff. Daniela Nuzzoli (Presidente), Mirei Yamada (Relatore), Luciano Tarantino, Franco 

Gaiezza, Sergio Calì (Segretario verbalizzante) 

 

 

DOCENTE SUPPLENTE: Prof.ssa Franca Di Giorgi 

 

 

 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 
 

Prova Finale – CHITARRA 

Diploma Accademico di 1° livello 

 

 

ore  15.30   GARZILLI GIORGIA 

 

Commissione: Sigg. proff. Simone Rinaldo (Presidente), Leonardo Recchia (Relatore), Daniela Nuzzoli, Franco 

Gaiezza, Luciano Tarantino (Segretario verbalizzante) 

 

DOCENTE SUPPLENTE: Prof.ssa Franca Di Giorgi 

 

 

 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

  

  Lunedì, 28 Ottobre 2024 
 

 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 

 

 

Prova Finale – CLARINETTO 

Diploma Accademico di 2° livello 

 
ore 12.30   ALIOTTA DANIELE 

 

 

Commissione: Sigg. proff. Gianluca Campagnolo (Presidente), Laura Faoro, Nicola Di Grigoli, Franco Gaiezza, 

Simone Piraino (Segretario verbalizzante) 

 

DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Paolo Vicari 

 
    
            

               IL DIRETTORE 

    Prof. Riccardo Ferrara 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

		2024-10-14T10:53:29+0000
	FERRARA RICCARDO




